
 

  

 

                                                                             
 

LICEO ”Gian Vincenzo GRAVINA” 

 

SCIENZE UMANE - LINGUISTICO – ECONOMICO SOCIALE – MUSICALE – 

COREUTICO 
 

       Atti scuola 

                                                                      
OGGETTO:  Affido  del servizio di ristorazione relativo all’ avviso miur AOOGABMI n. 33956 del 

18/05/2022 realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, programma operativo complementare 

(POC) “per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E 

FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 10.2.2A 

Competenze di base. Codice Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-CL-2022-63  

 Cup: F14C22000610001 Titolo: Attiva le Competenze 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In attuazione del Programma Operativo 2014-2020-“Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” annualità - 2014-2020, a titolarità del M.P.I. Dir. Gen., 

VISTO l'avviso miur AOOGABMI n. 33956 del 18/05/2022 realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza, 

programma operativo Complementare (POC); 

 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 6, delibera n. 2 del 20/05/2022 e la delibera del Consiglio 

di Istituto n.8 del 26/05/2022; 

 

VISTO il progetto d’Istituto FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza, candidatura n.1081701; 

 

VISTO il decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 

finanziamento  prot. 53463 del 21/06/2022; 

 

VISTA la nota del MIUR Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 con la quale viene autorizzato il 

progetto di questo istituto ; 

 

 

 

KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 01/12/2022 - G2 – GARE - U
KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012060 - 01/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



VISTO l’assunzione in bilancio prot. n. 8345 e 8347 del 09/09/2022 e l’approvazione del Consiglio di 

Istituto, delibere n. 9 e 10 del 09/09/2022; 

 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei 2014/2020”; 

 

CONSIDERATO che i suddetti servizi non rientrano nell'elenco dei servizi forniti dalla CONSIP; 

 

PRESO ATTO che gli acquisti di beni e servizi devono rispondere ai principi di efficienza, tempestività, 

correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, rotazione; 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

VISTO  il Regolamento degli acquisti Del.n.4 del 1° C.d.I. del 07/09/2021; 

 

VISTA la nota prot. 8445 del 12/09/2022, azione di informazione, comunicazione e pubblicità; 

VISTO il D.LGS n. 50/2016 “Codice degli appalti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2014/UE, 2014/24/UE; 

VISTA la nota prot. n. AOODGAI/3354 del 20/03/2013, la quale indica le modalità di acquisto in caso 

di indisponibilità dei beni e servizi richiesti tra le convenzioni attive in CONSIP; 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario avvalersi delle prestazioni 

qualificate e specializzate di ditte per la fornitura del servizio mensa; 

 

VISTO il Patto  di integrità Delibera n.3  del 3° C.d.I del 16/11/2022; 

 

DETERMINA 

che è aperta la procedura di Avviso Pubblico per la  selezione e l’individuazione della ditta 

aggiudicataria della fornitura dei pasti del servizio mensa per  gli alunni dei moduli interessati alle attività 

del sottoelencato progetto PON nel  periodo Dicembre 2022-Maggio 2023: 

 

Articolato come segue: 

 

Titolo Modulo Sede GIORNI ALUNNI Pasti  Gratuità Totale Pasti  

 

Mi racconto in 

una storia  

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 01/12/2022 - G2 – GARE - U
KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012060 - 01/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



 

Let’s learn 

English 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

via U.Foscolo 

10 20 20 2 220  

 

Better our 

English yes we 

will 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

 

Le Français: 

poèsie des sens 

 

 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

 

Un paso más 

 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

 

Ich liebe 

Deutsch 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

 

Math...No 

problem! 

 

Liceo Gravina 

Sede Centrale  

Via U. Foscolo 

10 20 20 2 220  

Printed things Liceo Gravina 

Plesso San 

Francesco 

     10 20 20 2 220  

 

Alla ditta aggiudicataria verrà comunicato, in seguito, apposito calendario delle giornate in cui è prevista 

la fornitura dei pasti.  

 

Art. 1 - Regolamento 

1. La Ditta selezionata deve avere regolare licenza per la somministrazione dei pasti e deve essere in 

regola con le norme per la sicurezza e l’igiene.  

2. Deve essere in grado di fornire fotocopia della documentazione di cui al punto precedente: certificato 

di iscrizione alla Camera di Commercio nel settore della distribuzione di alimenti e bevande, 

certificato del Tribunale dal quale risulti che la Ditta non ha in corso procedure fallimentari, 

certificato penale generale del Casellario Giudiziale della Ditta o del Legale rappresentante, 

certificato antimafia.  

KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 01/12/2022 - G2 – GARE - U
KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012060 - 01/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO



3.  Dovrà provvedere a somministrare pasti per il pranzo ad alunni di scuola secondaria di secondo 

grado, dalle ore 13,15 alle ore 13,45 in giorni settimanali da stabilire.  

4. La Ditta indicherà n° 2 responsabili della distribuzione del servizio mensa.  

5. Gli alunni saranno accompagnati e sorvegliati da docenti impegnati nelle attività progettuali, nella 

misura di un docente per ogni modulo.  

6. Il servizio mensa per gli otto  moduli indicati nella suddetta tabella sarà erogato nei giorni fissati e 

nei plessi scolastici dell’Istituto.  

7. La Ditta nei giorni stabiliti si accerterà tramite la Scuola del numero degli alunni presenti per 

determinare la quantità di pasti da erogare nella giornata. 

8. Saranno retribuiti i pasti realmente forniti e certificati da apposita documentazione controfirmata dai 

docenti presenti alla mensa;  

9. Sarà stipulato un contratto tra la Ditta che fornisce il servizio mensa e l’Istituto nella persona del 

Dirigente Scolastico suo legale rappresentante;  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  Prof. Antonio Santoro. 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Antonio Santoro 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                      del D. Lgs.82/2005 e ss. mm. ii. e norme collegate. 

 

 

KRPM010006 - KRPM010006 - ALBO PRETORIO - 0000064 - 01/12/2022 - G2 – GARE - U
KRPM010006 - 1A2B3C4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012060 - 01/12/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIO SANTORO


		2022-12-01T09:52:52+0100
	Antonio Santoro




